

HALLITUKSEN KERTOMUS TOIMINNASTA 2017

1. OSASTON HALLITUS JA VASTUUHENKILÖT

Hallitus

Puheenjohtaja	Tuula Salo
Varapuheenjohtaja	Olli Pulkkinen
Sihteeri	Tina Karme
Rahastonhoitaja	Outi Hirvilahti
Jäsenmestari	Lea Pylkkänen
Sosiaalipalvelutoiminta	Eija Salonen
Kouluyhteistyö	Olli Pulkkinen
Monikulttuurisuustoiminta	Elena Murto
Läksyhelppi	Kaisa Turunen
Ensiapuvastaava	Marika Laukkanen
Hallituksen jäsen	Jari Lehtonen

Muut vastuuhenkilöt

Keräysjohtaja	Tuula Salo
Terveyspiste	Vesa Kirjavainen
Valmiustoiminta	Merja Haglund
Vapepa yhteyshenkilö	Merja Haglund
Team Pikku Huopalahti	Jari Ahti
Toiminnantarkastaja	Antti Lagus
Varatoiminnantarkastaja	Seppo Murto

1.1. Yleistä osaston toiminnasta

Länsi-Helsingin osaston toiminnassa näkyi vielä vuoden 2017 alussa, edellisen vuoden lopussa suljetun Ruskeasuon vastaanottokeskuksen vaikutus. Vastaanottokeskuksen sulkemisen jälkeen koulutettiin vapaaehtoisia ystäviksi maahanmuuttajille. Yhteistyössä Helsingin ja Uudenmaan piirin monikulttuurisuustyöstä vastaavien kanssa käytiin myös tiivistä keskustelua oleskeluluvan saaneiden maahanmuuttajien tukemisesta. Osaston toimintaryhmät jatkoivat aiempien vuosien tapaan aktiivista toimintaa.

2. OSASTON KOKOUKSET

Kevätkokous pidettiin 23.3. Pikku Huopalahdessa, Hilda Flodinin kujan kerhotilassa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Markku Johansson. Kokoukseen osallistui 14 äänivaltaista osaston jäsentä. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2016 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus vastuullisille.

Syyskokous pidettiin 23.11. Kokouksen puheenjohtajana toimi Teemu Anttila. Syyskokoukseen osallistui 19 osaston äänivaltaista jäsentä. Kokouksessa hyväksyttiin hallituksen laatima toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2018. Kokouksessa valittiin hallituksen jäsenet orovuoroisten tilalle.

3. OSASTON EDUSTUKSET JA ESITTELYT

Kolmen vuoden välein pidettävä Suomen Punaisen Ristin yleiskokous järjestettiin Finlandia -talolla, Helsingissä 10-11.6. Osaston edustajina kokoukseen osallistui sääntöjen mukaiset viisi edustajaa.

Osastoa edusti sääntöjen määräämät kymmenen virallista edustajaa Helsingin ja Uudenmaan piirin 23.4 pidetyssä vuosikokouksessa. Osastomme jäsen Otto Kari oli piirihallituksen jäsen. Osasto pyrkii aina lähettämään edustajansa piiriin järjestämiin Helsingin osastofoorumeihin.

Osastomme järjesti ystäväpäivän tapahtuman, jossa esitteli myös toimintaansa 11.2. Munkkivuoren ostoskeskuksessa. Perinteisillä Pohjois-Haaga päivillä osasto esitteli toimintaansa 27.5. Lännen Palvelukeskusten yhteistempauksessa osastomme oli mukana 7.6. kertomassa toiminnasta. Syyskaudella toimintaa esiteltiin Etelä-Haagassa, Yhdessä - tapahtumassa 9.9. ja Munkkiniemen yhteiskoululla pidetyssä Munkkiniemen aluetapahtumassa 23.9.

4. HUOMIONOSOITUKSET

Sääntömääräisten kokousten yhteydessä osaston ansiotuneille jäsenille on luovutettu myönnettyjä ansiomerkkejä.

5. TOIMINTARYHMÄT

5.1. Ensiapu- ja valmiustoiminta

Länsi-Helsingin ensiapuryhmä kokoontui kevät- ja syyskaudella tiistaisin yhteensä 32 kertaa. Aktiivisesti toimintaan osallistui noin 35 henkilöä, kun ryhmän kokonaisjäsenmäärä oli noin 60. Ryhmäilloissa kävi keskimäärin 12 henkilöä. Ryhmänjohtajana toimivat Mari Tiihonen, Marika Laukkanen ja Arto Huttunen yhdessä. Päivystysyhdyshenkilönä jatkoi Marika Laukkanen.

Helsingin kansainvälinen ensiapuryhmä, jonka opetuskieli on englanti, oli tauolla vuonna 2017, eikä ryhmällä ollut toimintaa. Keväällä 2017 ryhmä vielä kokoontui muutamia kertoja, mutta elämäntilannemuutosten jälkeen ryhmä jäi tauolle toistaiseksi.

Ensiapupäivystäjät ovat toimineet yleisötapahtumissa sekä Uudellamaalla että muualla Suomessa lukuisissa tapahtumissa erittäin aktiivisesti. Osaston päivystäjistä 9 osallistui Provinssi 2017 -tapahtuman ympärivuorokautiseen EA -päivystykseen Seinäjoella. Yhteensä Länsi-Helsingin osaston järjestämiä päivystäjiä Seinäjoella oli 14 henkilöä. Päivystys tehtiin yhteistyössä Event Medicalin (Tuomas Telkki) sekä Securitas Eventsin kanssa. Osastolle tämä päivystys tuotti 4500 euroa, joista korvausten jälkeen jäi osastolle myös voittoa noin puolet summasta. Kaisaniemen puiston Väriestejuoksu oli osaston oma päivystys, jossa toimi viisi päivystäjää ja siellä autettiin yhteensä 20:tä henkilöä. Toinen vakitapahtumistamme piti taukoa vuonna 2017. Osa päivystäjistä on toiminut myös päivystäjinä Savonlinnan oopperajuhlilla ja osa 24/7 ensivasteena Meripelastusseuran Turun Meripelastusyhdistyksen Pv ABSO -aluksella.

Vuoden lopussa koulutettuja ensiapupäivystäjiä oli 37, joista ja 17:lla ensivastekoulutus. Osa ensiapuryhmäläisistä toimi myös Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) hälytysryhmänä. Viranomaisten apuna hälytystehtävissä ryhmäläiset toimivat vuoden aikana 10 kertaa. Järjestelmämuutoksen vuoksi OHTO:sta ei enää saa henkilömääriä.

Vuoden aikana järjestettiin kaksi EA1-kurssia; toinen Autokoululle ja toinen Pikku Huopalahden koululle.

Ensiapuryhmä oli mukana Päivä paloasemalla -tapahtumassa, ja tapahtumassa pidettiin Suomi 100 -teeman mukainen Auttajakurssi lapsipainotteisena ja uusia pieniä auttajia koulutettiin 64 kappaletta. Kaikilla oli mukana vähintään yksi aikuinen eli kokonaissaldo kaksinkertaistuu helposti. Haaga -päivässä koulutettiin 6 uutta auttajaa, eli yhteensä 70 vuonna 2017.

Terveyspisteen toimintaa ei ollut vuonna 2017 lainkaan, sillä toimintaa sekoittivat mm. verensokerin mittauskielto, eikä pistettä myöskään saatu usein liikkeelle. Aktiivisuus sen suhteen oli heikkoa. Painopiste siirtyy mm. HIV-neuvontaan ja seksuaaliterveysneuvontaan tulevaisuudessa.

Osasto on mukana Helsingin Ensihuoltoyksikön (HEHY) toiminnassa. Sen toiminnan tarkoituksena on ihmisten henkinen tukeminen ja aineellinen auttaminen onnettomuuksissa ja kriisitilanteissa. Tarvittaessa ryhmästä saadaan liikkeelle 2-3 henkilöä 1-3 tunnissa.

5.2. Sosiaalipalvelutoiminta

Läntinen ystävälitys päivysti entiseen tapaan torstaisin klo 14.30 – 16.30 Ilkankulmalla, osoitteessa Ilkantie 16 B. Välityksessä toimivat vapaaehtoisina välittäjinä Leena Mattila, Eija Salonen, Kristiina Vesamaa ja Eila Vivolin. Päivystyskertoja kertyi kaikkiaan 37 kpl, ja päivystimme pääsääntöisesti pareittain.

Vapaaehtoisia ystäviä oli rekisterissä yhteensä noin 100 henkilöä. Ystävä/asiakassuhteita oli vuoden aikana voimassa noin 50. Ystävätoimintaan ilmoittautui vapaaehtoiseksi joko ystäväkurssin tai netti-ilmoittautumisen kautta lähes 20 henkilöä, ja uusia ystäväpareja syntyi vuoden aikana 14. Toisaalta jotkut ystävät ovat joutuneet lopettamaan ystäväsuhteen oman muuttuneen elämäntilanteen tai esim. asiakkaan kuoleman takia. Onkin todettava, että tässä suhteessa tilanne vaihtelee ja elää koko ajan. Ilahduttavaa on, että ystävätoimintamme näyttää yhä enemmän kiinnostavan myös nuoria vapaaehtoisia.

Asiointisaattamistehtävien välitys oli siirtynyt jo aikaisemmin pääosin Helsingin saattajavälityksen hoidettavaksi, mutta yhteydenottoja tuli edelleen jonkin verran myös suoraan meille.

Lähetimme ystävä tiedotteen sekä keväällä että syksyllä ja lisäksi tiedotimme erikseen muista tapahtumista. Teemallisia ystäväiltoja tai tapahtumia järjestettiin vuoden aikana kolme, ja toukokuussa tehtiin opastettu kevätretki Järvenpään Taidemuseon Elisabeth Järnefelt -näyttelyyn sekä Järvenpää-taloon. Tilaisuuksiin osallistui 11 – 17 ystävää.

Riistavuoren palvelukeskuksessa pidettiin perinteisesti neljä lauluiltaa päivää kahvi-tarjoiluineen, ja Hopeatien palvelukeskuksessa jatkuivat kahvitilaisuudet kerran kuukaudessa vielä kevätkauden ajan.

Hyvä Joulumieli 2017 –kampanjan puitteissa toimitettiin yhteistyökumppanillemme Helsingin läntiselle sosiaali- ja terveysvirastolle 40 ruokalahjakorttia jaettavaksi alueen vähävaraisille lapsiperheille.

5.3. Nuorisotoiminta

Vuonna 2017 nuorisotoiminta on näkynyt lähinnä kouluyhteistyön, Läksyhelin ja Team Cityn toiminnan pyörittämisenä alueella. Länsi-Helsingin osasto on osallistunut HUPin muitten osastojen kanssa koululaisten kesäleirin järjestämiseen ja taloudelliseen tukemiseen. Tämän lisäksi osastomme jäsenet ovat olleet vaikuttamassa piirin nuorisotoiminnan kehityksessä.

5.3.1. Kouluyhteistyö

Teemakouluyhteistyö jatkui Pikku Huopalahden ala-asteen ja Helsingin ranskalais-suomalaisen koulun kanssa. Pikku Huopalahden koululla järjestettiin 11.02.2017

lauantaikoulupäivänä osaston vapaaehtoisten toimesta EA -rata. Kolmella harjoitusrastilla vapaaehtoiset (6) opastivat ja harjoituttivat koulun 1-6-luokkalaisia (220) perusensiäputaitoihin. Helsingin Turvatalo kävi esittelemässä koululla palveluitaan koulun 6-luokkalaisille. Lisäksi koulun tiloissa on vuoden aikana kokoontunut viikoittain osaston vapaaehtoisten voimin Läksyhelfpi -kerho. Molemmilla kouluilla pidettiin Nälkäpäivän aamunavaus, ja koulut osallistuivat aktiivisesti Nälkäpäivä-keräykseen.

5.3.2. Läksyhelfpi

Läksyhelfpi -kerhoja on Länsi-Helsingin alueella toiminut kolme: lasten/nuorten kerhot Haagassa ja Pikku Huopalahdessa sekä aikuisopiskelijoiden Haagan ryhmä. Läksyhelfpi -toimintaa on järjestetty yhteistyössä Länsi-Helsingin Somaliyhteisö ry:n kanssa. Aktiivisia ohjaajia on ollut n. 24, sähköpostilistoilla vapaaehtoisia on lähes 140 henkilöä. Läksyhelfpi -toiminnasta vastasi Kaisa Turunen. Muut vastuuvetäjät olivat: Leena Mattila, Haagan ryhmä, Kati Tolvanen, Haagan aikuisryhmä, Leena Luostarinen, Pikku Huopalahden ryhmä.

Vuonna 2017 kerho kokoontui tiistaisin klo 16.30 - 18 ja perjantaisin klo 14.30 - 16 Haagan Ilkankulmassa. Pikku Huopalahden kerho kokoontui keskiviikkoisin klo 16.30 - 18 Pikku Huopalahden ala-asteen koululla.

Oppilaita kerhoissa kävi keskimäärin 10 - 13/ kerta ja ohjaajia 8 - 10/ kerta.

Vapaaehtoisemme osallistuivat Läksyhelfpi ja Punainen Risti tutuksi -koulutuksiin sekä muihin piiriin ja osaston järjestämiin tilaisuuksiin ja koulutuksiin.

5.3.3. Kesäleiri

Kesäleiri pidettiin suunnitelman mukaisesti juhannuksen jälkeisellä viikolla Meriharjun Luontotalolla Helsingin Vuosaaressa. Leiri järjestettiin yhteistyönä HUPin eri osastojen kanssa 6-7-luokkalaisille pääkaupunkiseudun koululaisille. Leirille osallistui 15 koululaista, 6 ohjaajaa ja leirikokki.

Osastomme vapaaehtoiset osallistuvat koululaisten leiritöiminnan jatkokehitykseen.

5.3.4. Team City

Länsi-Helsingin osasto koordinoi Pikku Huopalahdessa nuorisolle suunnattua perjantai-iltaisin toteutettua Team City -toimintaa. Yhteistyökumppaneina projektissa ovat Meilahden seurakunta ja alueen asukas yhdistykset. Team Cityn tarkoituksena on näkyä ja olla läsnä sekä auttaa nuoria. Ryhmä liikkuu kaduilla ja nuorisotalolla noin joka toinen perjantai klo 20-22.

6. JÄRJESTÖTOIMINTA

6.1. Jäsenmäärä ja toiminta-alue

Osaston jäsenmäärä oli toimintavuoden alussa 971 ja vuodenvaihteessa 2017 - 2018 jäsenmäärä oli laskenut 946:een. Osaston toiminta-alueena on postinumerot 00300 - 00360, 00380 ja 00400 (Haaga, Kivihaka, Pikku Huopalahti, Pitäjänmäki, Munkkivuori, Munkkiniemi, Kuusisaari ja Lehtisaari).

6.2. Muu järjestötoiminta

Osastomme edustaja kaupunginosayhdistys Pro Haagan hallituksessa on Tuula Salo. Eija Salonen edustaa osastoa Länsi-Helsingin vapaaehtoistoiminnan työryhmässä sekä OSKU -työryhmässä.

7. TIEDOTUSTOIMINTA

7.1. Jäsenkirjeet

Osaston jäsenet ovat saaneet postitse kaksi jäsenkirjettä, ensimmäisen vuoden alussa ja jälkimmäisen syyskauden alkaessa. Lisäksi jäsenille lähetettiin ensimmäinen sähköinen jäsenkirje marraskuussa. Jäsenkirjeissä kerrotaan osaston toiminnasta ja kutsutaan jäseniä osastokokouksiin ja muihin osaston yhteisiin tapahtumiin.

7.2. Tiedotuskanavat

Osaston verkkosivuja <https://rednet.punainenristi.fi/lansihelsinki> ja Facebook -sivua www.facebook.com/SPRLansiHelsinki on päivitetty ahkerasti ja ne ovat toimineet koko osaston jatkuvana ja uudistuvana tiedotuskanavana. Toimintaryhmien omat Facebook-sivut ovat toimineet myös yhä tärkeämpinä viestintävälineinä. Toiminnasta kerrotaan myös paikallislehdissä Haagalainen ja Munkinseutu.

8. MUU TOIMINTA

8.1. Osastomme toimitilat

Osastolla ei ole omia toimitiloja. Pitäjänmäen luolasto on vuokrattuna Helsingin kaupungilta ensiapuryhmän harjoittelutilaksi ja osaston varastokäyttöön.

Pohjois-Haaga Seuran tiloissa Ilkankulmassa on vuoden aikana pidetty kaikki hallituksen kokoukset sekä sääntömääräinen syyskokous. Lisäksi tila on useiden eri toimintaryhmien käytössä.

8.2. Matkapuhelimet

Osastolla oli hallinnassaan kaksi matkapuhelinta ja puhelinliittymää. Yksi puhelin oli ystävävälityksen ja toinen Pikku Huopalahden Team Cityn käytössä. Lisäksi Läntisessä ystävävälityksessä on langaton DNA-mokkula.

9. VARAINHOITO JA TALOUS

9.1. Tilinpäätös

Vuoden 2017 tilinpäätös oli 12.295,22 euroa ylijäämäinen. Ylijäämä oli edellisen vuoden tasoa, koska tuotto- ja kulurakenne olivat pitkälti ennallaan. Ensiaputoiminnan tuotot olivat hieman viimevuotista korkeammat, mutta saadut avustukset ja jäsenmaksutuotot pienenivät edellisestä vuodesta. Monikulttuurisuustoiminnan kulut pienenivät huomattavasti, koska Ruskeasuon vastaanottokeskus lakkautettiin, mutta muiden toimintaryhmien kulut olivat viime vuoden tasoa tai pienemmät. Yleiskulujen määrää nosti osallistuminen yleiskokoukseen. Varainhankinnan kuluja kerrytti osallistuminen useisiin tapahtumiin suurimpana Sukupolvisäpinät Pohjois-Haagan palvelukeskuksessa ja osaston järjestämät Ystävänpäivä- ja Punainen Risti tutuksi -tapahtumat Munkkivuoren ostoskeskuksessa. Osaston kokonaistuotot vuonna 2017 olivat 36.452,66 euroa ja kokonaismenot 24.157,44 euroa. Taseen loppusumma oli 78.913,42 euroa.

9.2. Rahoitus

Järjestön henkilövuosijäsenmaksu oli 20,00 euroa, mistä osastolle hyvitetiin 10,00 euroa. Nuorisojäsenille ja perhejäsenille oli alennettu 10,00 euron maksu, josta hyvitysosuus oli 5,00 euroa. Ainaisjäseneksi liittyneen 300,00 euron kertamaksusta tilitettiin 120,00 euroa osastolle. Ensimmäisenä jäsenvuonna koko jäsenmaksu tilitettiin osastolle.

Kuluneena vuonna Helsingin kaupungin järjestöjen vapaaehtoistyöhön osoittamista varoista saatiin ensiapu- ja valmiustoimintaan 700,00 euroa sosiaalipalvelutoimintaan 200,00 euroa ja monikulttuurisuustoimintaan 600,00 euroa.

Osastomme toiminnan rahoitus katettiin jäsenmaksujen osasto-osuudella, ensiapupäivystyskorvauksilla, ensiapukurssien tuotoilla, kaupungin avustuksilla ja tarvikemyynnillä saaduilla tuotoilla eri tapahtumissa.

9.3. Katastrofirahastokeräykset

Osasto keräsi lipaskeräyksenä Nälkäpäiväkeräyksen lisäksi katastrofirahastolle Pohjois-Haaga -päivillä toukokuussa ja Haaga -päivillä syyskuun alussa. Viikko Nälkäpäiväkeräyksen jälkeen järjestettiin vielä yhden lauantapäivän aikana lipaskeräys Munkkivuoren osastokeskuksen alueella.

Osaston Nälkäpäiväkeräyksen paikkoina 14-16.9. olivat Munkkivuoren ostoskeskus, Etelä- ja Pohjois-Haagan, Pitäjänmäen, Pikku Huopalahden ja Munkkiniemen suurimpien kauppojen edustat. Lisäksi Helsingin Ranskalais-Suomalainen koulu, Helsingin Suomalainen Yhteiskoulu, Munkkiniemen yhteiskoulu, Pikku Huopalahden alakoulu ja Strömbergin alakoulu osallistuivat jälleen aktiivisesti nälkäpäiväkeräykseen. Keräyksen kokonaistuotto oli 10.743,75 euroa.

9.4. Järjestöpankki

Osaston talletuksen saldo järjestöpankissa oli vuoden lopussa 60 000 euroa.

10. HALLITUKSEN ESITYS

Osaston hallitus on kokouksessaan 15.2.2018 käsitellyt vuoden 2017 toimintakertomuksen, tuloslaskelman ja taseen. Osaston hallitus esittää ne osaston kevätkokouksen hyväksyttäväksi.

Kiitämme osaston vapaaehtoisia ja jäseniä sekä muutoin toimintaamme osallistuneita tai sitä tukeneita kaiken edellä kerrotun mahdollistamisesta vuonna 2017.

Länsi-Helsingin osaston hallitus